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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
Советувањето е наменето за судии, јавни обвнители и стручни соработници 

од судовите и обвнителствата од сите Апелациони подрачја 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 
Обуката ќе се фокусира на основните поими за односи со јавност, јавна 

комуникација и медиумска перцепција на институциите, со акцент на улогата на 
правосудните институции во јавниот дискурс. Ќе бидат обработени прашања 
поврзани со транспарентноста, пристапот до информации, јавни настапи, одговори 
во кризна комуникација, како и етичките димензии на соработката со медиумите.  

Обуката има за цел да ги подигне капацитетите на учесниците за подобра 
комуникација со јавноста и медиумите, со што ќе се придонесе за зголемување на 
довербата во правосудниот систем. 

МАТЕРИЈАЛ 
-  Презентации од излагачите 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев  
бул. „Јане Сандански“ бр. 12 
1000 Скопје 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 
Гордана Лазаревска, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
електронска пошта: gordana.lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 
 

ИЗЛАГАЧИ 
- Огнен Јанески, новинар, експерт за јавна комуникација и меѓународен 

консултант, обучувач и модератор со повеќегодишно искуство во медиуми, 
јавни настапи и стратешка комуникација 

- Билјана Бејкова, извршна директорка на НВО Инфоцентар, експертка за 
односи со јавност и комуникациски стратегии во институционален и 
граѓански контекст 
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П Р О Г Р А М А 

 
01 јули  2025 година (вторник) 
 
10:00-12:15    Основи на односи со јавност и комуникациска стратегија на 

правосудни институции 
 

- Комуникација со медиуми 
- Елементи на ефективен јавен настап 
- Комуникациски канали и пристап до јавност 
- Прашања и дискусија 

 

предавач: Огнен Јанески  

 
12:15-12:30     Пауза         
 
 
 
12:30-14:45 Етичка комуникација и управување со информации во 

јавниот сектор 
 

- Одговорност и транспарентност 
- Однос со новинарите и јавноста 
- Прашања и дискусија 

 

предавач: Билјана Бејкова  

 

 
14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


